关于做好2014年高校教师资格认定申报工作的通知

各二级学院（部）、有关单位：

根据《江苏省教育厅办公室关于做好2014年全省高等学校教师资格认定工作的通知》（苏教办人〔2014〕7号）文件精神要求，为做好我院2014年教师资格认定申报工作，现将有关事项通知如下：

一、认定对象
高等学校教师资格认定范围包括：具备高等学校教师资格基本条件，在我省高等学校中专门从事教学工作、拟聘任高等学校教师职务的在职在岗人员。不承担教学计划内课程教学任务的人员及校外兼课人员不在认定范围内。
二、工作安排
1、个人申请
符合申请条件的人员，在申请前请认真学习《2014年江苏省高等学校教师资格认定申请流程 》（见附件1），填写《江苏海事职业技术学院高校教师资格认定报名表》（见附件2），向所在院（部）提出申请，经审核通过后，于9月10日前将申报表交人事处；
2、集中体检

申请人携带打印好的《江苏省高等学校教师资格申请人员体检表》（见附件3），体检表要求A4双面打印，贴好照片，填好本人基本信息，于2014年9月15日前到学校医务管理办公室陈依群老师处报名，交纳100元体检费用，由学校医务管理办公室统一组织。

3、测试和鉴定

（1）相关院（部）成立专业评议组，负责对申请人进行教育教学能力测试。填写《教育教学基本素质和能力测试安排情况表》（见附件4），纸质材料于9月16日前交人事处，电子稿发至邮箱511027670@qq,com。专业评议组由5至7人组成，具有副高级以上职称，设组长1名；
（2）相关院（部）于9月22日前完成对申请人进行教育教学基本素质和能力测试，填写A4纸打印的《江苏省高等学校教师资格认定教育教学基本素质和能力测试评价表》（见附件5），同时将测评结果报人事处；
（3）相关院（部）党总支负责对本单位申请人思想鉴定，填写A4纸打印的《申请人思想鉴定表》（见附件6），鉴定单位全称填“江苏海事职业技术学院”，地址填“南京市江宁区格致路309号”，邮编“211170”，电话：025-86176915，由人事处统一盖章）；于9月22日前交人事处。
4、网上申报
申请人在9月22日至10月8日期间，登录中国教师资格网www.jszg.edu.cn进行网上申报，网上报名步骤及注意事项请认真阅读《2014年江苏省高等学校教师资格认定申请流程 》（见附件1）。
5、现场确认和提交材料
（1）网报现场确认时间：2014年10月13日—10月16日。
（2）现场确认地点：学校人事处，未按规定时间现场确认的，视为自动放弃申请。
（3）现场确认需提交的材料：请按照《2014年江苏省高等学校教师资格认定申请流程》中的要求，提供有关材料。
三、工作要求

1、教师资格认定工作政策性强，工作流程严密，各部门要加强对教师资格认定申报工作的组织和领导，高度重视，严格按照全省统一部署和学校工作安排，按时完成各项工作，确保我院今年教师资格认定申报工作顺利开展。

2、各有关单位、申请人在填写有关表格、提交相关材料时，必须按照要求，确保材料规范、准确、完整。

四、联系方式

联系人：王超逸   联系电话：86176915
附件：1、江苏省高等学校教师资格认定申请流程
2、江苏海事职业技术学院高校教师资格认定报名表

      3、江苏省高等学校教师资格申请人员体检表

      4、教育教学基本素质和能力测试安排情况表

      5、高等学校教师资格认定教育教学基本素质和能力测试评价表
      6、申请人思想鉴定表

      7、申请人需要的其他表格

8、申请任教学科代码表
                                                       人事处

2014年9月4日